ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT

Tam Đường, ngày       tháng 12 năm 2021
V/v tuyên truyền mừng Đảng quang

vinh; mừng xuân Nhâm Dần năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Để chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2022), mừng đất nước đổi mới, mừng xuân Nhâm Dần

năm 2022. UBND huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện; UBND các xã, thị trấn tăng cường chỉ đạo, tổ chức thực hiện tốt

công tác tuyên truyền với nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện

- Đối với các cơ quan, ban, ngành huyện có trụ sở làm việc riêng thực

hiện treo cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu tại trụ sở (Có khẩu hiệu kèm theo).

- Tổ chức dọn vệ sinh trong và ngoài cơ quan (phần giáp với trụ sở, kể cả

vỉa hè, lề đường) trước, trong và sau dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán

năm 2022.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

 Treo băng zôn, khẩu hiệu, cờ chuối, cờ hồng kỳ dọc tuyến Đường Võ

Nguyên Giáp và Đường 21/9.

3. UBND các xã, thị trấn

- Treo cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu trước trụ sở làm việc, băng zôn

qua đường (đảm bảo độ cao an toàn), tổ chức dọn vệ sinh tại trụ sở cơ quan.

Chỉ đạo Nhân dân treo cờ Tổ quốc, dọn vệ sinh tại gia đình, đường bản, nơi

sinh hoạt công cộng, giữ gìn an ninh trật tự nơi cư trú.

- Các xã, thị trấn có đường Quốc lộ 4D và Quốc lộ 32 đi qua, mỗi xã treo

ít nhất 03 băng zôn qua đường (đảm bảo độ cao an toàn).

(Có khẩu hiệu kèm theo).

3. Thời gian tuyên truyền:

- Đợt 1: Từ ngày 31/12/2021 đến ngày 10/01/2022.

- Đợt 2: Từ ngày 24/01/2022 đến hết 16/02/2022.

4. Tổ chức các hoạt động vui xuân, văn hóa, văn nghệ Tết Nguyên

đán Nhâm Dần năm 2022

2

- UBND các xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch tổ chức vui chơi đón xuân cho

Nhân dân (Tuyệt đối đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch Covi-19) theo

hướng dẫn cụ thể của Phòng Văn hóa – Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Thể thao

và Truyền thông huyện.

- Yêu cầu UBND các xã, thị trấn báo cáo công tác tổ chức các hoạt động

văn nghệ, thể thao vui xuân, đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 về

UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) trước ngày 17/02/2022.

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (B/c);
- TT. Huyện uỷ (B/c);
- TT. HĐND huyện (B/c);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Lưu: VT.

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

    KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

           Vũ Xuân Thịnh

3

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
(Kèm theo Công văn số    /UBND-VHTT ngày     /    /2022 của UBND huyện Tam Đường)

I. KHẨU HIỆU TREO BĂNG ZÔN TRƯỚC TRỤ SỞ

Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Nhâm Dần!

II. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN QUA CÁC TUYẾN ĐƯỜNG CHÍNH

1. Chúc mừng năm mới 2022!

2. Chào năm mới 2022!

3. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Nhâm Dần!

4. Nhiệt liệt chào mừng 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2022)!

5. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của
cách mạng Việt Nam muôn năm!

6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi

nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022!

7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

8. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

9. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

10. Đảng bộ, nhân dân các dân tộc huyện Tam Đường quyết tâm đẩy
mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

11. Đảng bộ, nhân dân các dân tộc huyện Tam Đường phát huy truyền

thống đoàn kết, quyết tâm xây dựng huyện Tam Đường ổn định và phát triển!

12. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn

minh!

		2021-12-31T08:11:57+0700

		2021-12-31T08:50:15+0700

		2021-12-31T08:50:15+0700

		2021-12-31T08:50:15+0700